
‘ 

1 
 

DOM nº 1394, ano 44, de 23 de agosto de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1394-ano-44-de-23-de-agosto-de-2022/ 

 
 

PORTARIAS 
Gabinete do Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 206/2022 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de fevereiro de 
2015, alterada pela Lei Municipal nº 898/2021, de 02 de 
dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR o(a) servidor(a) ISAIAS SILVA 

DOS SANTOS, Matrícula nº 792, para exercer a função 
gratificada de Diretor Escolar Adjunto da Escola Municipal 
Senador Humberto Lucena. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 23 de agosto de 2022. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 

 
LICITAÇÕES 

Comissão Permanente de Licitações 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0381/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: Contratação de empresa de pesquisa para 
realização de pesquisa de satisfação da gestão, em 

conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 23 de agosto de 2022. 

 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0389/2022 
Registro CGM Nº: 22-00468-8 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0389/2022, que 
objetiva: Serviço de criação de conteúdo gráfico e edição de 
imagens para a Secretaria Municipal de Saúde. Contrato de 
02 (dois) meses.; RATIFICO o correspondente procedimento 
do seu objeto a JONATHAN DOMINGOS DE ARAÚJO LIMA 
- R$ 4.378,00. 

DONA INÊS, 23 de agosto de 2022. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50399-4 
Nº do Contrato 0331/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado JANDEMBERG MIRANDA DE SOUZA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0363/2022 



‘ 

2 
 

DOM nº 1394, ano 44, de 23 de agosto de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1394-ano-44-de-23-de-agosto-de-2022/ 

Objeto CONTRATAÇÃO DE 130 (CENTO E TRINTA) 
HORAS MÁQUINA DE TRATOR DE PNEUS 4X2 OU 4X4, 
EQUIPADO COM SCRAPER, PARA PRESTAR SERVIÇOS 
NO CORTE DE TERRAS PARA OS AGRICULTORES, 
DESTE MUNICÍPIO 
Assinatura 15/08/2022 
Vigência 15/08/2022 A 30/11/2022 
Valor 19.240,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 


